
Besluit van

tot aanpassing van enige algemene maatregelen van bestuur aan artikel 52

Auteurswet

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie van 7 november 2008, nr.

5570053/08/6, Directie Wetgeving;

Gelet op artikel 8 van de Wet op het specifiek cultuurbeleid, de artikelen 16b, vijfde

lid, 16c, zesde lid, 16i, tweede lid, 16m, tweede lid, 30a, vijfde lid, en 43b van de

Auteurswet en artikel 10, onderdeel e, van de Wet op de naburige rechten;

De Raad van State gehoord (advies van 19 november 2008, nr. W03.08.0480/II);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Justitie van 5 december 2008, nr.

5576421/08/6;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

In artikel 25, tweede lid, van het Bekostigingsbesluit cultuuruitingen wordt

“Auteurswet 1912” vervangen door: Auteurswet.

Artikel II

In de artikelen 1, 2, eerste lid, 3, eerste lid, en in de bijlage van het Besluit van de

Minister van Justitie van 5 november 2007, houdende aanwijzing van de

voorwerpen, bedoeld in artikel 16c van de Auteurswet 1912, en tot vaststelling

van nadere regels over de hoogte en de verschuldigdheid van de vergoeding,

bedoeld in artikel 16c van de Auteurswet 1912 (Stb. 2007, 435), wordt “Auteurswet

1912” telkens vervangen door: Auteurswet.



Artikel III

In de artikelen 1, eerste lid, en 3 van het Besluit van de Minister van Justitie

van 27 november 2002, houdende vaststelling van de vergoeding voor

reprografisch verveelvoudigen en vaststelling van de vrijstelling van de

opgaveplicht (Stb. 2002, 574), wordt “Auteurswet 1912” telkens vervangen

door: Auteurswet.

Artikel IV

In de artikelen 1 en 2 van het Besluit van de Minister van Justitie van 21

februari 2006, houdende vaststelling van nadere regels over de verplichting

tot betaling van het volgrecht en vaststelling van de hoogte van het volgrecht

(Stb. 2006, 100), wordt “Auteurswet 1912” telkens vervangen door:

Auteurswet.

Artikel V

In artikel 1, onderdeel a, van het Besluit reprografisch verveelvoudigen wordt

“Auteurswet 1912” vervangen door: Auteurswet.

Artikel VI

In artikel 1 van het Besluit van 12 oktober 1932 tot vaststelling van den

algemeenen maatregel van bestuur, bedoeld bij artikel 30a, vijfde lid, der

Auteurswet 1912, gelijk deze luidt ingevolge de Wet van 11 februari

1932, (Stb. 45), wordt “Auteurswet 1912” vervangen door: Auteurswet.

Artikel VII

Dit besluit treedt in werking acht weken na de datum van uitgifte van het Staatsblad

waarin het wordt geplaatst.



Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van toelichting in

het Staatsblad zal worden geplaatst.

De Minister van Justitie,


